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Nämnden för funktionsstöds 
anvisning för påverkansarbete 

Inledning  

Kommunstyrelsen i Göteborgs Stad har antagit en påverkansagenda. Göteborgs Stad 

påverkar och påverkas av sin omgivning i ett regionalt, nationellt, europeiskt och övrigt 

internationella sammanhang. Beslut som fattas på andra politiska nivåer har stor inverkan 

på förutsättningarna för hållbar utveckling, effektiv kommunal verksamhet och välfärd i 

staden. För att möta framtida utmaningar är det viktigt att staden påverkar 

beslutsinstanser på alla nivåer.  

Stadens påverkansarbete ska förbättra förutsättningarna för Göteborgssamhället att 

utvecklas hållbart. Det innebär ett brett fokus, allt ifrån att påverka beslutsinstanser så att 

viktiga infrastrukturinvesteringar förläggs hit, till att skapa rätt förutsättningar för att 

utveckla välfärdssektorn. 

Påverkansarbetet görs för att påverka beslutsfattare för arbetet gentemot målgruppen, för 

kompetensförsörjning och ekonomiska förutsättningar för verksamhetsområdet.  

Nämndens anvisning underlättar för chefer och medarbetare att veta vilka sammanhang 

förvaltningen ska finnas i.  

Nämndens påverkansarbete utgår från målsättningar i Göteborgs Stads budget, 

påverkansagenda Göteborgs Stad, programmet för full delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning och nämndens plan för kompetensförsörjning.  Påverkansarbetet 

utgår från frågeställningar där andra aktörer har rådighet (regionalt eller nationellt).  

Nämnden för funktionsstöds påverkansarbete utgår från Göteborgs Stads grund för 

påverkansarbete: 

- Vi är öppna med vilka vi träffar och vilka frågor vi driver  

- Vårt budskap blir starkare om det förs fram tillsammans med andra förvaltningar 

och bolag i Göteborgs Stad, därför samverkar vi med parter med samma behov  

- Vi söker aktivt upp sammanhang där vi kan påverka och är proaktiva när vi ser 

möjligheter att påverka 
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- Vi matchar sakkunniga utifrån dem vi ska möta. Förvaltningens tjänstepersoner 

agerar på olika arenor och nivåer utifrån sina respektive roller 

Syftet med denna anvisning 

Syftet med anvisningen är att tydliggöra påverkan som en del av det dagliga arbetet i våra 

möten med externa aktörer, genom de nätverk och organisationer Göteborgs Stad är 

medlem i, samt vid större arrangemang med mera. Förvaltningen är proaktiv och 

engagerar sig i sammanhang där förvaltningen kan bedriva påverkan; lokalt, regionalt, 

nationellt och internationellt. 

Vem omfattas av anvisningen 

Denna anvisning gäller till och med 2026-12-31 för nämnden för funktionsstöd.  

Koppling till andra styrande dokument 

Påverkansagenda Göteborgs Stad, fastställd av KS 2020-09-02 §693 

Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättnin g, 

2020-2026 

Nämnden för funktionsstöds plan för kompetensförsörjning 

Nämnden för funktionsstöds riktlinje för extern finansiering  

Förvaltningen för funktionsstöds plan för employer branding 

Kommunikation  

Förvaltningen för funktionsstöd är Sveriges största förvaltning med samlad 

funktionsstödsverksamhet. Det innebär att vi har bredd i våra verksamheter och vill vara 

med och påverka nationellt.  

Förvaltningen för funktionsstöd vill samarbeta, bidra, utveckla och sätta fokus på frågor 

som gynnar målgrupperna eller kompetensförsörjning.  

Förvaltningen för funktionsstöd vill lyssna och förstå.  

Kommunikationen ska ha koppling till programmet för full delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning eller nämnden för funktionsstöds plan för kompetensförsörjnin g, 

vilket ligger i linje med prioriterade områdena.  

I kommunikation ska förvaltningen ha med perspektivet kring direkt rådighet, indirekt 

rådighet och rådighet genom påverkan.  

Rådighet 

Direkt rådighet – hur nämnden arbetar för målgrupperna dagligen 
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Indirekt rådighet – hur nämnden arbetar för att skapa bra förutsättningar för målgruppen 

genom exempelvis digitalisering för att möta demografiska förändringar och 

självständighet för målgruppen, påverkan på utbildningsanordnare och samverkan inom 

staden som vi normalt inte arbetar tillsammans med i grunduppdraget.  

Rådighet genom påverkan – lyfta målgruppens livsvillkor och behov på nationell och 

regional nivå så att de som har påverkan fattar beslut i riktning som gynnar våra 

målgrupper och medarbetare. Det kan handla om lagstiftning, statsbidrag eller liknande.  

 

Prioriterade områden för påverkansarbete 

Påverkansagenda Göteborgs Stad innehåller påverkansområdena digital transformation, 

ekologisk hållbar utveckling, social hållbarhet, samhällsutveckling, stadsutveckling och 

utbildning och kompetensförsörjning.  

Inom nämnden för funktionsstöd är områdena social hållbarhet och utbildning, digital 

transformation och kompetensförsörjning prioriterade för påverkansarbetet.  

De arenor som nämns nedan är de arenor som förvaltningens tjänstepersoner deltar i.  

Social hållbarhet  

Göteborgs Stad definierar social hållbarhet i påverkansagendan som prioriterade 

utvecklingsbehov med fokus på demokrati, trygghet, omsorg, folkhälsa och minskad 

segregation och utanförskap.  

För förvaltningen för funktionsstöd innebär det generellt att lyfta målgruppens livsvillkor 

och behov i de arenor vi finns i.  

Internationellt  

Förvaltningen samverkar i Eurocities och European Social Network.  

Nationellt 

Lyfta funktionshinderområdet som ett eget kunskapsområde och politikområde. 

Förvaltningen samverkar med Sveriges kommuner och regioner, myndigheten för 

delaktighet, Socialstyrelsen och socialdepartementet. Det handlar om att utarbeta 

metoder, kunskapsstyrning, politikområde och statsbidrag, och framtida lagstiftning.  

Regionalt 

Rådighet 
genom 

påverkan

Indirekt 
rådighet

Direkt 
rådighet
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Verka för samverkan som gynnar målgruppen. Förvaltningen samverkar med 

Göteborgsregionens kommunalförbund genom olika nätverk.  

Andra aktörer 

Förvaltningen samverkar med rådet för funktionsstödfrågor, civilsamhället, 

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och arbetsmarknad- och 

vuxenutbildningsförvaltningen.  

Inom staden  

Samverka med förvaltningar och bolag genom programmet för full delaktighet för 

personer med funktionsnedsättningar och mål och uppdrag i Göteborgs Stads budget. 

Förvaltningen deltar även i stadsområdessamverkan.   

Digital transformation 

Göteborgs Stad definierar digital transformation i påverkansagendan som prioriterade 

utvecklingsbehov där digitalisering i ökad utsträckning bidrar till effektivisering och 

utveckling av stadens tjänster och service. Genom att erbjuda enkla, öppna och 

efterfrågade tjänster och relevant information blir vi bättre på att möta behoven hos 

boende, besökare och näringsliv. Stadens digitala service ska vara så enkel, öppen, 

efterfrågad att den är det naturliga förstahandsvalet.  

För förvaltningen för funktionsstöd innebär det att lyfta målgruppernas för en bättre och 

mer likvärdig digital service och ökad delaktighet hos de vi är till för.  

Nationellt 

Lyfta funktionshinderområdet på nationella arenor som arbetar med digitalisering och 

delaktighet.  

Regionalt 

Samverkan med kommuner och Göteborgsregionens kommunalförbund.  

Inom staden 

Samverkan kring digitala tjänster för målgruppen och medarbetare för att stärka 

självständighet och delaktig och kompetensförsörjning. Förvaltningen samverkar med 

stadens fyra interna leverantörer, intraservice, demokrati och medborgarservice, inköp 

och upphandling och socialförvaltning Nordost. 

Utbildning och kompetensförsörjning 

Göteborgs Stad definierar utbildning och kompetensförsörjning i påverkansagendan som 

prioriterade utvecklingsbehov inom utbildningsmöjligheter, kunskapsresultat, 

genomförda studier samt Göteborg som attraktiv arbetsmarknadsregion.  

För förvaltningen för funktionsstöd innebär det påverkan i enlighet med strategierna i 

nämndens plan för kompetensförsörjning.  

Nationellt  
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Lyfta funktionshinderområdet på nationella arenor så som Sveriges kommuner och 

regioner som omhändertar utbildningsfrågor och statsbidrag för utbildning.  

Regionalt 

Verka för samverkan som gynnar målgruppen och attraktiv arbetsgivare. Förvaltningen 

samverkar med Göteborgsregionens kommunalförbund, institutionen för socialt arbete på 

Göteborgs universitet, yrkeshögskolor och vård- och omsorgscollege.  

Inom staden 

Samverkan med arbetsmarknad- och vuxenutbildningsförvaltningen och 

utbildningsförvaltningens gymnasie- och vuxenutbildning för att anordna 

utbildningsplatser och marknadsföra förvaltningens yrkesgrupper.  

Styrning och uppföljning av påverkansarbete 

Nämnden för funktionsstöd prioriterar påverkansarbete som stödjer social hållbarhet, 

digital transformation samt utbildning och kompetensförsörjning.  

I de sammanhang som är kopplade till nämndens prioriterade områden för påverkan 

behöver relevant information spridas så att chefer och medarbetare har kunskap om 

förvaltningens påverkansarbete. Det handlar om att återkoppla arbete till de funktioner 

inom förvaltningen som behöver ha information.  

Förvaltningen behöver löpande utvärdera om de forum där förvaltningen deltar bidrar till 

de prioriterade områdena för påverkansarbete, hur bemanning av forum ska se ut och 

även hur grunderna efterlevs.  
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